Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400151

151

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

PP SRP 25/19. CT 01/2020. Objeto: fornecimento de mão de obra terceirizada. Contratada:
LEEC Entretenimento, Construções e Serviços EIRELI ME, CNPJ 26.729.297/0001-14. Valor:
R$ 593.659,70. Vigência: até 20/09/2020.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Torna público a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 01/19, conforme
fundamentos constantes no PA 618/19; Ficando concedido as empresas o prazo legal de 5
dias úteis para apresentação de recurso acerca do que se segue.

Cafarnaum -BA, 93 de janeiro de 2020.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da COMPEL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Torna público o resultado do PP SRP 34/19, objeto: Fornecimento de peças e
serviços para os veículos e máquinas do município. Resultado: deserto, em virtude de não
ter comparecido nenhum licitante.

Cafarnaum-BA, 9 de janeiro de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULADO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhorias
habitacionais de interesse social do programa Casa Melhor no Município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado culminou com a INABILITAÇÃO da empresa BESSA
ENGENHARIA EIRELI-EPP por não atender de forma satisfatória ao exigido no Edital. Os
motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra disponível no
Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, D O E e D O U.

Camaçari-BA, 13 de janeiro de 2020.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para Registro de Preços para Aquisição de Peças,
Materiais e Serviços para manutenção de veículos (pequenos/grandes) e máquinas pesadas
pertencentes à Frota das Secretarias do Município de Caraíbas - BA, conforme
especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por lote. Data de abertura: 28/01/2020, às
09:30h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia.
Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacaraibas17@gmail.com.
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.caraíbas.ba.io.org.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Elétricos
para Atender as Necessidades das Secretarias do Município de Caraíbas - BA conforme
especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por lote. Data de abertura: 24/01/2020, às
09:30h. Local: Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia.
Informações e Edital no Fone: (77) 3443-1010 e e-mail: licitacaraibas17@gmail.com.
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.caraíbas.ba.io.org.br/diariooficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

TP 03/19. PA 615/19. Contrato 11/2020. Contratante: PMCM. Contratado: Paralela
Engenharia e Empreendimentos EIRELLI - EPP. Objeto: conclusão de obra de construção de
uma unidade Básica de Saúde, modalidade 2 - USF/USB. Vigência: 90 dias (06/01 a
06/04/2020). Valor: R$ 145.781,13.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Torna pública a homologação e adjudicação do TP 03/19, PA 614/19, menor
preço global, objeto: conclusão de obra de construção de uma unidade Básica de Saúde,
modalidade 2 - USF/USB. Vencedora: Paralela Engenharia e Empreendimentos EIRELLI -
EPP. Valor: R$ 145.781,13.

Coração de Maria-BA, 13 de janeiro de 2020.
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

Dia 23/01/2020 às 15:30h. Objeto: serviços de Exames Laboratoriais. Edital:
www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
licitações@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 8 de janeiro de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 002/2019 CONTRATO Nº 141/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ÉRICO CARDOSO. CONTRATADA: VIB SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. ME CNPJ/MF nº
20.590.596/0001-34. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na
construção de duas Quadras Poliesportivas, sendo uma no Povoado de Rio da Caixa e outra
no Povoado de Angico, zona rural deste município, para atender demanda da Secretaria
Municipal de Administração, Governo e Serviços Públicos. VIGÊNCIA: A vigência do presente
contrato é de 12 (doze) meses, tendo início a partir da data da assinatura deste contrato,
ou seja, de 23/12/2019 até 23/12/2020. VALOR GLOBAL: R$ 531.537,82 (quinhentos e
trinta e um mil e quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Tipo de Julgamento: grupo de projetos de fornecedores locais, grupo de projetos do território
rural, grupo de projetos do estado, e grupo de propostas do país. A Secretaria de Educação,
comunica aos interessados que fará realizar no dia 30/01/2020, às 08:30h, no Prédio da
Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Antônio Dias da Mota, nº 367, Centro, certame
para credenciamento de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares
Rurais constituídos em Cooperativas e Associações em sessão pública para o fornecimento de
gêneros alimentícios da agricultura familiar. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia-BA, 13 de janeiro de 2020.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Pregoeiro do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.P nº 001/2020. Objeto: Realização da Semana Pedagógica 2020. Conforme edital. Sessão
de abertura realizar-se-á em 24/01/2020, às 10:00h. inform. Prefeitura, fone: (73) 3254-
0386. E-mail: licitacopel@gmail.com. Edital: http://www.gandu.ba.gov.br.

Gandu-BA, 13 de janeiro de 2020.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 256/2019

TP N° 009/2019. Contratante: Prefeitura. Contratado (a): G Pacheco de Almeida Eireli - GPA
Construções e Transportes com o CNPJ n° 19.064.066/0001-73. Objeto: Empresa para a
construção de Academia da Saúde, modalidade intermediária, na localidade de Quixabeira,
no município, de acordo com a proposta nº 11285.2040001/18-005 cadastrada no SISMOB.
Período: 11/01/2020 à 11/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11TP/2019
Repetição

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
11TP/2019 a realizar-se no dia 30 de janeiro de 2020, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa para reforma e ampliação do Colégio Municipal de Ipupiara na sede, deste
município.

Ipupiara-BA, 13 de janeiro de 2020.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

Dia 24/01/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo diesel,
gasolina, alcool, aditivose lubrificantes. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço por lote.

Iraquara-BA, 13 de janeiro de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

TP 02/20. PA 008/20. construção de Escola de Educação Infantil (Creche tipo C) no Distrito
de Japumerim. Dia 07/02/20 às 09h na PMI. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Presencial n.º
007/2020, tipo menor preço por Lote, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
TERCERIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA INTERMEDIARIA OU PARA ATENDER
DEMANDAS TEMPORARIAS DO MUNICIPIO DE ITAJUIPE, devendo as propostas e
habilitações ser entregues em 28/01/2020, às 10:00 hs, data em que será realizada a
sessão pública. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73)3238-1712. E-mail:
licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

		2020-01-14T09:41:45-0300